
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2021/RHG/S110/00005

Asunto Bases Concurso específico Jefaturas de parque auxiliar, concurso de
traslados y bolsa 2021.

 
 

NOTIFICACIÓ

Per Decret núm. 00973 de la Presidencia-Delegada d’este Consorci de data 13/10/2021

S’HA DISPOSAT:

Donat compte de l'Informe-Proposta del Servei
de Recursos Humans,  amb el  vistiplau de la
Gerència  i basant-se en els següents, 

ANTECEDENT

Mitjançant Anuncis en el BOP núm. 138, de 21
de juliol de 2020, i 158 de 18 d'agost de 2020,
es publiquen les bases que regiran el concurs
de mèrits específic per a la provisió definitiva
dels llocs de treball CB-28 prefectures de parc
auxiliar del Consorci per al Servei de Prevenció
i  Extinció  d'Incendis  i  Salvament  de  la
Província  de  València,  concurs  de  trasllats
previ i creació d'una borsa de treball per a la
seua provisió temporal mitjançant comissió de
serveis.

De  conformitat  amb  la  base  segona  de  les
reguladores  del  procediment,  s'estableix  un
règim  de  convocatòria  de  provisió   de  llocs
biennal,  cada  dos  anys,  mitjançant  concurs
específic,  que  s'iniciarà  amb  l'obertura  de  la
primera  edició  (2020),  mitjançant  l'aprovació
d'aquestes bases, i finalitzarà per acord exprés
de la Presidència.

Les edicions, sempre que existisquen vacants,
es  realitzaran  cada  dos  anys,  llevat  que  per
Decret de la Presidència i per raons justificades
es  decidisca  realitzar  alguna  edició
extraordinària anual. 

Vist l'Informe de l'Inspector en Cap del Cos de
Bombers, de data 23 de setembre de 2021, en

Dada  cuenta  del  Informe-Propuesta  del
Servicio  de  Recursos  Humanos,  con  el  visto
bueno  de  la  Gerencia  y  basándose  en  los
siguientes, 

ANTECEDENTES

Mediante Anuncios en el BOP n.º 138, de 21
de julio de 2020,  y 158 de 18 de agosto de
2020,   se  publican las  bases que regirán el
concurso  de  méritos  específico  para  la
provisión definitiva de los puestos de trabajo
CB-28  jefaturas  de  parque  auxiliar  del
Consorcio  para  el  Servicio  de  Prevención  y
Extinción  de  Incendios  y  Salvamento  de  la
Provincia de Valencia,  concurso de traslados
previo y creación de una bolsa de trabajo para
su  provisión  temporal  mediante  comisión  de
servicios.

De conformidad con la base segunda de las
reguladoras  del  procedimiento,  se  establece
un  régimen   de convocatoria   de   provisión
de   puestos   bienal,   cada   dos   años,
mediante    concurso  específico,  que  se
iniciará con la apertura de la primera edición
(2020),  mediante  la  aprobación  de  estas
bases, y finalizará por acuerdo expreso de la
Presidencia.

Las ediciones, siempre que existan vacantes,
se realizarán cada dos años,  salvo que por
Decreto de   la  Presidencia   y  por  razones
justificadas se decida realizar alguna edición
extraordinaria anual. 

Visto el Informe del Inspector Jefe del Cuerpo
de Bomberos, de fecha 23 de septiembre de

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Página 1 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

B
H

p3
k+

E
E

K
ty

bY
R

U
H

C
m

jl1
Lg

F
bO

H
P

hC
nc

th
G

Y
vz

Q

Fecha documento: 13 de Octubre de 2021
FIRMADO

1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 13 de Octubre de 2021

Fecha de impresión: Miércoles, 13 de Octubre de 2021 13:37



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2021/RHG/S110/00005

Asunto Bases Concurso específico Jefaturas de parque auxiliar, concurso de
traslados y bolsa 2021.

el  qual  es  posa  de  manifest  la  necessitat
peremptòria  d'iniciar  un  procediment  a  fi  de
proveir  de  les  vacants  i  llocs  subjectes  a
reserva de Prefectura de Parc auxiliar, en ser
imprescindibles  per  al  correcte  funcionament
dels parcs de bombers.

Vist que en l'actualitat, la situació respecte a la
manca de personal adscrit a les Prefectures de
Parc Auxiliar és la següent:

-No cobertes i en les quals el titular té reserva
del lloc:

 JPA: Burjassot.
 JPA: Silla.

-No cobertes per vacant lliure:

 JPA: Cullera.
 JPA: Oliva.
 JPA: Chiva.

En  virtut  de  la  Delegació,  efectuada  pel
President del Consorci,  per Decret núm. 604,
de 25 de juliol  de 2019 (article 9.4 de la Llei
40/2015, 1 d'octubre de RJSP): 

DISPOSE

Primer.-  Convocar  la  segona  edició
extraordinària,  2021,  del  concurs  de  mèrits
específic per a la provisió definitiva dels llocs
de  treball  CB-28  prefectures  de  parc  auxiliar
del  Consorci  per  al  Servei  de  Prevenció  i
Extinció d'Incendis i Salvament de la Província
de València, concurs de trasllats previ i creació
d'una borsa de treball  per  a  la  seua provisió
temporal mitjançant comissió de serveis.

Segon.- Les persones participants en la borsa
de treball de la convocatòria 2020 que desitgen
participar  en  la  convocatòria  2021  en  els

2021,  en  el  que  se  pone  de  manifiesto  la
necesidad  perentoria  de  iniciar  un
procedimiento  a  fin  de  proveer  de   las
vacantes  y  puestos  sujetos  a  reserva  de
Jefatura  de  Parque  auxiliar,  al  ser
imprescindibles  para  el  correcto
funcionamiento de los parques de bomberos.

Visto  que  en  la  actualidad,  la  situación
respecto a la carencia de personal adscrito a
las  Jefaturas  de  Parque  Auxiliar  es  la
siguiente:

-No  cubiertas  y  en  las  que  el  titular  tiene
reserva del puesto:

JPA: Burjassot.
JPA: Silla.

-No cubiertas por vacante libre:

JPA: Cullera.
JPA: Oliva.
JPA: Chiva.

En  virtud  de  la  Delegación,  efectuada  por  el
Presidente del Consorcio, por Decreto n.º 604,
de 25 de julio de 2019 (artículo 9.4 de la Ley
40/2015, 1 de octubre de RJSP):

DISPONGO

Primero.-  Convocar  la  segunda  edición
extraordinaria, 2021, del concurso de méritos
específico para la  provisión definitiva de los
puestos de trabajo CB-28 jefaturas de parque
auxiliar  del  Consorcio  para  el  Servicio  de
Prevención  y  Extinción  de  Incendios  y
Salvamento  de  la  Provincia  de  Valencia,
concurso  de  traslados  previo  y  creación  de
una  bolsa  de  trabajo  para  su  provisión
temporal mediante comisión de servicios.

Segundo.-  Las  personas  participantes  en  la
bolsa de trabajo de la convocatoria 2020 que
deseen participar en la convocatoria 2021 en
los  mismos  términos  que  en  la  anterior,

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Página 2 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

B
H

p3
k+

E
E

K
ty

bY
R

U
H

C
m

jl1
Lg

F
bO

H
P

hC
nc

th
G

Y
vz

Q

Fecha documento: 13 de Octubre de 2021
FIRMADO

1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 13 de Octubre de 2021

Fecha de impresión: Miércoles, 13 de Octubre de 2021 13:37



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2021/RHG/S110/00005

Asunto Bases Concurso específico Jefaturas de parque auxiliar, concurso de
traslados y bolsa 2021.

mateixos  termes  que  l'anterior,  quedaran
exemptes  de  presentació  de  sol·licituds,
havent-se de publicar  un llistat actualitzat de
participants de l'edició immediatament anterior
amb  expressió  de  les  preferències  per  les
quals  van optar  i  resultat  del  barem anterior,
que servirà de base per a configurar els nous
llistats. 

En cas d'existir modificacions en els termes de
participació,  com  elecció  de  vacants,
actualització  de  mèrits  o  altres,  s'haurà  de
presentar nova sol·licitud. Així mateix els qui no
desitgen  prendre  part  en  aquest  procés,
manifestaran  la  seua  sol·licitud  de suspensió
en  la  convocatòria  per  registre  general
d'entrada.

Tercer.- Fixar la data de la segona edició de la
convocatòria,  l'endemà  de  la  publicació
d'aquesta  convocatòria  en  el  tauler  d'anuncis
del  Consorci  Provincial  de  Bombers  de
València  i  pàgina  web,  moment  en  el  qual
s'obrirà el termini de presentació d'instàncies.

Quart.- Els  llocs  vacants  objete  de  provisió
definitiva són:

102. Pobla Farnals
402. Cullera
403. Oliva
502. Xàtiva
602. Xiva

Cinqué.-  Els llocs a cobrir mitjançant provisió
temporal són:

   202. Burjassot 
   302. Silla

Sisé.-  Contra  la  present  resolució,  que  és
definitiva  en  via  administrativa,  podrà
interposar-se,  potestativament,  recurs  de
reposició  davant  la  Presidència  del  Consorci
Provincial  de  Bombers  de  València,  en  el
termini d'un mes comptat a partir de l'endemà a

quedarán  exentas  de  presentación  de
solicitudes, teniéndose que publicar un listado
actualizado  de  participantes  de  la  edición
inmediatamente anterior con expresión de las
preferencias por las cuales optaron y resultado
del baremo anterior, que servirá de base para
configurar los nuevos listados. 

En  caso  de  existir  modificaciones  en  los
términos  de  participación,  como elección  de
vacantes, actualización de méritos u otros, se
tendrá  que  presentar  nueva  solicitud.  Así
mismo quienes no desean tomar parte en este
proceso,  manifestarán  su  solicitud  de
suspensión  en  la  convocatoria  por  registro
general de entrada.

Tercero.-  Fijar la fecha de la segunda edición
de  la  convocatoria,  al  día  siguiente  de  la
publicación de esta convocatoria en el tablón
de  anuncios  del  Consorcio  Provincial  de
Bomberos de Valencia y página web, momento
en el que se abrirá el plazo de presentación de
instancias. 

Cuarto.-  Los  puestos  vacantes  objeto  de
provisión definitiva son:

102. Pobla Farnals
402. Cullera
403. Oliva
502. Játiva
602. Chiva

Quinto.-  Los  puestos  a  cubrir  mediante
provisión temporal son:

   202. Burjasot 
   302. Silla

Sexto.- Contra la presente resolución, que es
definitiva  en  vía  administrativa,  podrá
interponerse,  potestativamente,  recurso  de
reposición ante la Presidencia del Consorcio
Provincial  de  Bomberos  de  València,  en  el
plazo  de  un  mes  contado  a  partir  del  día
siguiente  a  aquel  que  tenga  lugar  la

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Página 3 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

B
H

p3
k+

E
E

K
ty

bY
R

U
H

C
m

jl1
Lg

F
bO

H
P

hC
nc

th
G

Y
vz

Q

Fecha documento: 13 de Octubre de 2021
FIRMADO

1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 13 de Octubre de 2021

Fecha de impresión: Miércoles, 13 de Octubre de 2021 13:37



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2021/RHG/S110/00005

Asunto Bases Concurso específico Jefaturas de parque auxiliar, concurso de
traslados y bolsa 2021.

aquell que tinga lloc la notificació del present
acte  o,  directament,  recurs  contenciós-
administratiu davant el Jutjat de València, en el
termini de dos mesos comptats també a partir
de  l'endemà  a  aquell  que  tinga  lloc  la
notificació  del  present  acte.  Tot  açò  de
conformitat  amb  el  vigent  tenor  dels  articles
123 i 124 de la llei 39/2015, de 30 d'octubre,
del   Procediment  Administratiu  Comú  en  les
Administracions Publiques i  els articles 8, 14,
25  i  46  de  la  Llei  29/1998,  de  13  de  juliol,
reguladora  de  la  Jurisdicció  Contenciós-
Administrativa,  i  sense perjudici  que es puga
exercitar  qualsevol  altre  recurs  que  estime
procedent.

notificación del presente acto o, directamente,
recurso  contencioso-administrativo  ante  el
Juzgado  de  València,  en  el  plazo  de  dos
meses  contados  también  a  partir  del  día
siguiente  a  aquel  que  tenga  lugar  la
notificación del  presente  acto.  Todo esto  de
conformidad  con  el  vigente  tenor  de  los
artículos 123 y 124 de la ley 39/2015, de 30
de octubre,  del  Procedimiento Administrativo
Común en las Administraciones Publicas y los
artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de
13  de  julio,  reguladora  de  la  Jurisdicción
Contencioso-Administrativa,  y  sin  perjuicio
que se pueda ejercitar cualquier otro recurso
que estime procedente.

València, en la data reflectida en la signatura electrònica 

EL SECRETARI GENERAL

Signat: P.D.María Martín Esteve

 *Delegació de signatura per Decret de la Presidència-Delegada d'aquest Consorci núm. 143 de  23/02/2019

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    4

Página 4 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

B
H

p3
k+

E
E

K
ty

bY
R

U
H

C
m

jl1
Lg

F
bO

H
P

hC
nc

th
G

Y
vz

Q

Fecha documento: 13 de Octubre de 2021
FIRMADO

1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 13 de Octubre de 2021

Fecha de impresión: Miércoles, 13 de Octubre de 2021 13:37


